
BOZZA

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

D.D. n. 2647 del 03/07/2025                IL CAPO DIPARTIMENTO

VISTO il  decreto dipartimentale del  12 maggio 2025 n.  1913 con il  quale è stato bandito un  
concorso pubblico, per titoli  ed esami, a 66 posti nella qualifica di vicedirettore sanitario del Corpo  
nazionale  dei  vigili  del  fuoco,  pubblicato  in  data  14  maggio  2025  sul  portale  “InPa”  e  sul  sito  
istituzionale dipartimentale;

VISTO  il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  9  maggio  1994,  n.  487,  concernente  il  
“Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di  
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e 
successive modificazioni;

VISTO il  decreto del  Ministro dell’Interno 22 aprile  2020,  n.  55,  concernente il  “Regolamento 
recante  modalità  di  svolgimento  del  concorso  pubblico  per  l'accesso  alla  qualifica  di  vicedirettore  
sanitario del Corpo nazionale dei vigili del fuoco, ai sensi dell'articolo 180 del decreto legislativo 13  
ottobre 2005, n. 217”;

RITENUTO  di  dover  procedere  alla  nomina  della  commissione  esaminatrice  del  concorso  in 
argomento;

D E C R E T A

la Commissione esaminatrice della procedura concorsuale in premessa è così composta:

PRESIDENTE Maddalena DE LUCA Prefetto
 Effettivo
PRESIDENTE Bruno STRATI Prefetto
 Supplente

COMPONENTE Lucio BERTINI Dirigente Superiore Medico
Effettivo

COMPONENTE Massimo SPALLETTA Primo Dirigente Medico
Supplente

COMPONENTE Filippo FOLGORI Primo Dirigente Medico 
Effettivo
COMPONENTE Isabella CAPASSO Primo Dirigente Medico
 Supplente 

COMPONENTE Francesco DE MICCO Docente universitario
 Effettivo  

COMPONENTE Roberto CANGEMI Docente universitario
Supplente 

COMPONENTE Stefania BASILI Docente universitario
Effettivo
COMPONENTE Valeria RAPARELLI Docente universitario  
Supplente 

1



BOZZA

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

COMPONENTE Maria CAVALIERE Dirigente Superiore 
 Effettivo

COMPONENTE Valentina NOCENTE Primo Dirigente
 Supplente 

SEGRETARIO Luca TURILLO Vice direttore logistico gestionale
 Effettivo  
SEGRETARIO Angelica GALATOLA Ispettore logistico gestionale esperto 
 Supplente  

 

F. to IL CAPO DIPARTIMENTO
Prefetto
Visconti

2


	DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

